37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato firmado entre as partes até 31/12/2026 e suplementar o valor de
forma que o valor total do instrumento passa a ser R$ 1.263.000,77 (um milhão, duzentos
e sessenta e três mil e setenta e sete centavos). Vigência: 05/12/2025 a 31/12/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.263.000,77. Data de Assinatura: 05/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 154040

Número do Contrato:

[...]

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - UNB.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: O prazo de vigência do contrato original fica prorrogado até
29/08/2026. O valor original do contrato fica suplementado em R$ 636.660,00 (seiscentos e
trinta e seis mil, seiscentos e sessenta reais), passando para o valor total de R$ 1.448.820,00
(um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, oitocentos e vinte reais). Vigência: 09/12/2025
a 29/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.448.820,00. Data de Assinatura:
09/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154040

Número do Contrato: 4641/2024. Nº Processo:

[...]

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - UNB. Contratado:
37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGI CO S .
Objeto: O prazo de vigência do contrato original fica prorrogado até 17/11/2027. O valor original
do contrato fica suplementado em R$ 8.023.744,00 (oito milhões, vinte e três mil, setecentos e
quarenta e quatro reais) passando o valor total do contrato para R$ 12.000.000,00 (doze milhões
de reais), conforme faculta o art. 125 da lei nº 14.133/2021. Vigência: 17/11/2025 a 17/11/2027.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.000.000,00. Data de Assinatura: 17/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2025).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 185, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2025